
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Botivía 5 1 50 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 4255458

_

RES.H.N" 1 Q 52/ 1 8

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, 03 D l ü 2018

Expte. N° 4971/18

VISTO:

I ,a presentación realizada por el Mg. Ariel Duran, Director del CISEN, Centro de Investigaciones
Sociales y Educativas del Norte Argentino, por la que solicita auspicio de esta Facultad para realización
del "Primer encuentro sobre Experiencias Educativas en Contexto de Diversidad Sociocultural -
Lingüísticas y la Educación Intercultural Bilingüe (EIB) en el Norte Argentino", el que se llevará a cabo
los días 02 y 03 de noviembre del cte. año; y

CONSIDERANDO:

Que según indica este Encuentro se propone como objetivos favorecer el intercambio y debate de
las experiencias e investigaciones más recientes sobre los campos de la Educación en contexto de EIB,
diversidades socioculturales y lingüísticas, promover el conocimiento cultural de los intelectuales
bilingües locales de la región, entre otros;

Que en la presentación realizada consignan contenidos, metodología e indican que los
destinatarios de este Encuentro a realizarse en la Misión Carboncito y en la Misión Chaqueña son los
Docentes de Educación Inicial , de Educación Primaria, Auxiliares Bilingües, estudiantes, Directores,
Referentes de Comunidades y público en general interesado en la temática;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su Despacho
N° 709, aconseja otorgar el auspicio solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 20 de noviembre de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV TENER POR OTORGADO Auspicio de esta Facultad a la realización "PRIMER
ENCUENTRO SOBRE EXPERIENCIAS EDUCATIVAS EN CONTEXTO DE DIVERSIDAD
SOCIOCULTURAL - LINGÜÍSTICAS Y LA EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE
(EIB) EN EL NORTE ARGENTINO", el que se llevó a cabo los días 02 y 03 de noviembre de 2018,
en Misión Carboncito y Misión chaqueña.

ARTICULO 2°.- COMUNICAR a los docente nombrados y CISEN.

Mfl PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

- i

Dr. ÁNGEL ALEJANDRO RU1DREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNS*


